
宝石検定テキストご購入の皆様へ 

 

 この度は第 1 回宝石検定の受験申込みと同時にテキストをご購入いただいた皆様、また

受験をひかえてテキストをご購入いただいた皆様へ、宝石検定テキストの改修のご報告と

心からのお詫びを申し上げます。 

 

 7 月 19 日に申込みを開始した宝石検定のテキストに、誤った表記や誤解を招く表現がご

ざいましたため、改修を加えさせていただきます。 

 皆様の学習の妨げは限りなく最小限に止める努力を致しましたが、申し込み開始から 1 ヶ

月が過ぎたなかでこのようなご報告をすることとなり、誠に申し訳ございません。 

 

皆様にご理解とお許しを頂けるよう誠心誠意、下記の対応を行わせていただきます。 

 

誠に勝手ながら、目下、修正作業中でございます。修正版テキストは、8 月 23 日金曜日

の朝に更新を行わせていただく予定です。大変お手数ではございますが、ご購入申込完了メ

ールにてご案内したテキスト閲覧用の専用 ID とパスワードにて、再度アクセスをお願い申

し上げます。テキストの更新作業が完了致しましたら、改めて皆様へメールにてご案内を送

付させていただきます。今しばらくお待ちくださいませ。 

 

また、現時点までにオンラインテキストをご購入いただいた皆様には、製本された新しい

修正済みテキストを贈呈させて頂きます。実は、製本されたテキストのご要望も多数頂いた

事も事実です。携帯しやすい A5 サイズの本に仕上げますので、皆様にはご活用いただける

と思っております。製本版テキストは 9 月初旬までに皆様のお手元に郵送（購入お申込時

のご住所へレターパックにて）させていただきます。 

 

重ね重ねではありますが、申込み開始直後のテキスト改修に際し皆様にはご不安とご心

配をおかけしましたことを心からお詫び申し上げます。皆様の宝石への愛情が宝石検定の

学びと共に深まり、ご一緒にその輝きが世の一隅まで届く豊かな社会となるよう努めてま

いりたいと存じます。 

 

2024 年 8 月 19 日 

一般社団法人 日本宝石協会 代表理事 堀内信之 


